令和２年４月７日

保護者 各位

                     知多市立中部中学校長

佐藤 敏弘

保護者向けスマホ・タブレット用アプリ「Home＆School」運用に関するお知らせ

平素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき深く感謝申し上げます。

これまで学校からの連絡等、メルマガやＨＰを活用して情報発信をしてまいりました。このた

び、それらのツールに加え、「Home＆School」アプリの運用を開始いたします。

これまで、メルマガでは緊急時の情報を、ＨＰでは学校生活の様子を中心に情報を提供してき

ました。これらの情報発信とこのアプリの大きな違いは、学年、学級、部活動ごとに必要な情報

の受信のみが可能となります。（例えば、部活動では、試合後の帰宅時刻などの連絡ができるよ

うになります。）

本日、お子様に「学校情報配信アプリ 利用説明書」を配付いたしました。保護者の皆様にお

かれましては、ご一読いただき、ご登録の御理解と御協力をお願いいたします。

記

・「学校情報配信アプリ 利用説明書」を参照にご登録ください。

・スマホだけでなく、パソコンにおいても利用できます。

【C4th Home & Schoolとこれまでのツールとの一番の違い】

◆グループ配信

 学年、学級、部活動ごとの配信が可能になります。

※ 通信にかかる費用は自己負担です。

                       この件に関するお問い合わせ

中部中学校 ℡：０５６２－５５－３９００